
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 26 TAHUN 2022

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN

NOMOR 55/M-DAG/PER/9/2017 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA

KLINIK KEMENTERIAN PERDAGANGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang a. bahwa fungsi penyiapan, pembinaan, dan pelaksanaan 

koordinasi pelayanan kesehatan pegawai Kementerian 

Perdagangan telah melekat pada fungsi Biro Umum 

dan Layanan Pengadaan sebagaimana diatur dalam 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 80 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perdagangan;

b. bahwa Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

55/M-DAG/PER/9/2017 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Klinik Kementerian Perdagangan sudah tidak 

sesuai dengan kebutuhan dan kebijakan organisasi 

sehingga perlu dicabut;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Perdagangan tentang 

Pencabutan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

55/M-DAG/PER/9/2017 tentang Organisasi dan Tata 

Keija Klinik Kementerian Perdagangan;



-2 -

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2022 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 19);

4. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 80 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1190);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 55/M-DAG/PER/9/2017 TENTANG ORGANISASI 

DAN TATA KERJA KLINIK KEMENTERIAN PERDAGANGAN.

Pasal 1

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 55/M- 

DAG/PER/9/2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Klinik 

Kementerian Perdagangan, dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku.

Pasal 2

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.



- 3 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Mei 2022

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd.

MUHAMMAD LUTFI

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal

Kementerian Perdagangan 
Z^epala Biro Hukum,

JENDl

RIYATI


